
Řepka MATIF 19.6.17 6:00 23.6.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 srpen 2017 363 357 -6,00 354,75 367,5 EUR / t

 listopad 2017 366,75 360,25 -6,50 358 371,5 EUR / t

 únor 2018 370 362,25 -7,75 361 374,75 EUR / t

 květen 2018 371 363,5 -7,50 362,5 375,75 EUR / t

 srpen 2018 355,75 349 -6,75 347,5 360 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 19.6.17 6:00 23.6.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 červen 2017 339 334 -5,00 334 341 USD / t

 červenec 2017 339 334 -5,00 334 340 USD / t

 srpen 2017 343 338 -5,00 334 344 USD / t

 září 2017 - říjen 2017 348 339 -9,00 339 348 USD / t

 listopad 2017 - leden 2018 358 349 -9,00 349 358 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot LWR Rhine 19.6.17 6:00 23.6.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 červenec 2017 210 203 -7,00 203 210 EUR / t

 srpen 2017 - říjen 2017 191 191 +0,00 191 193 EUR / t

 listopad 2017 - leden 2018 202 201 -1,00 200 202 EUR / t

 únor 2018 - duben 2018 205 206 +1,00 205 207 EUR / t

 květen 2018 - červenec 2018 211 210 -1,00 210 212 EUR / t

Pšenice krmná 19.6.17 6:00 23.6.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 červenec 2017 141 142 +1,00 141 146,5 GBP / t

 listopad 2017 144,75 146,5 +1,75 142,75 149 GBP / t

 leden 2018 144,2 147,7 +3,50 144,2 149,55 GBP / t

 březen 2018 146,35 150,1 +3,75 146,35 151,85 GBP / t

 květen 2018 150 151,75 +1,75 148,75 155 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 19.6.17 6:00 23.6.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 září 2017 173,75 173,5 -0,25 173,5 180 EUR / t

 prosinec 2017 177,5 178 +0,50 177,25 183 EUR / t

 březen 2018 180,5 180,75 +0,25 180 185,75 EUR / t

 květen 2018 182,25 182,75 +0,50 181,75 187,5 EUR / t

1.9.2018 0:00 180,75 181,25 +0,50 180,25 185,5 EUR / t

Kukuřice 19.6.17 6:00 23.6.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 srpen 2017 173,5 175 +1,50 173,5 178,25 EUR / t

 listopad 2017 172 173,25 +1,25 172 178 EUR / t

 leden 2018 174,5 175,5 +1,00 174,25 178,5 EUR / t

 březen 2018 176 176,5 +0,50 176 179,75 EUR / t

 červen 2018 179 179,25 +0,25 179 181,5 EUR / t

Ostatní 19.6.17 6:00 23.6.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 760 760 +0,00 760 770 EUR / t

CZK/EUR 26,14 26,237 +0,10 26,125 26,316 CZK

CZK/USD 23,35 23,447 +0,10 23,32 23,661 CZK

CZK/GBP 29,834 29,806 -0,03 29,694 29,948 CZK

USD/EUR 1,12 1,07 -0,05 1,112 1,121 USD

Ropa Brent 47,29 45,29 -2,00 44,35 47,29 CZK

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

25. týden 2017

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14
http://www.agroserver.cz/cenovy-report
http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40
http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17


Graf: Pšenice potravinářská

Futures ceny pšenice rostly vlivem teplého a suchého počasí, které panuje v západní Evropě. 

UK cena pšenice krmné pšenice (obchodované na listopad 2017), zakončila den na ceně 147,75 

GBP/tuna (více o cenách zde) a cena potravinářské pšenice (prosinec 2017) obchodované na 

MATIFu (více o cenách zde), uzavřela včerejší den s cenou 180 EUR/tuna a dostala se tak na 

nejvyšší úroveň od července loňského roku.

Stoupající evropské ceny podporují také informace související se stavem porostů americké 

jarní pšenice, které se také potýkají se suchem. Podle poslední zprávy USDA z 18. června, která 

je aktualizována každý týden, poklesly stavy pšenice v dobrém, nebo výborném stavu ze 45% 

na aktuálních 41%, zatímco v minulém roce bylo v tomto období v dobrém, nebo výborném 

stavu až 79 % porostů. Aktuální kondice stavů americké jarní pšenice je nejslabší od roku 1988. 

Evropská pšenice a ječmen jsou teď v klíčové fázi vývoje a z toho důvodu trhy reagují a s 

největší pravděpodobností i nadále budou, na zprávy související s počasím a o stavu 

evropských plodin, a to až do vypuknutí sklizně. 

Tržní ceny v ČR:

Sojový extrahovaný šrot Hi-Pro 46,5% (dodáno u zákazníka):

06/17 – 08/17                  8 670 – 9 130 Kč/t 

09/17 – 10/17                  8 900 – 9 250 Kč/t 

11/17 – 04/18                  9 050 – 9 450 Kč/t 

Extrahovaný řepkový šrot (dodáno u zákazníka):

07/17 – 07/17                   5 650 – 5 970 Kč/t 

08/17 – 10/17                   5 200 – 5 300 Kč/t

11/17 – 01/18                   5 500 – 5 600 Kč/t

02/18 – 04/18                   5 600 – 5 700 Kč/t

Extrahovaný slunečnicový šrot (dodáno u zákazníka):

     Hi - Pro  35% protein

08/17 - 01/18                    5 200 – 5 300 Kč/t  

02/18 - 04/18                    5 350 – 5 500 Kč/t  

05/18 - 07/18                    5 500 – 5 650 Kč/t  

Řepkový šrot EXW Polsko

08/17 – 10/17                  4 690 – 4 750 Kč/t 

11/17 – 01/18                  4 950 – 5 000 Kč/t 

02/18 – 04/18                  5 100 – 5 150 Kč/

www.agroserver.cz



od do jednotka

Pšenice potr. (11,5%) 165,00                 166,00    EUR/t

 08 - 10/2017 163,00                 163,00    EUR/t

Pšenice krmná  -   - EUR/t

 07/2017  -   - EUR/t

Pšenice A (13%) 170,00                 172,00    EUR/t

 08 - 10/2017 169,00                 175,00    EUR/t

Pšenice E 14,5% Prot 55  -   - EUR/t

žito  -   - EUR/t

 08 - 10/2017 160,00                 163,00    EUR/t

Sladovnický ječmen  -   - EUR/t

 07/2017  -   - EUR/t

Tritikále  -   - EUR/t

Ječmen krmný HL 63  -   - EUR/t

Krmný oves HL 50/52  -   - EUR/t

Kukuřice 166,00                 166,00    EUR/t

 07 - 09/17 167,00                 170,00    EUR/t

Řepka 362,00                 364,00    EUR/t

Řepka  -   - EUR/t

Sojový šrot HP 44/7 301,00                 301,00    EUR/t

Sojový šrot HP 44/7 288,00                 288,00    EUR/t

Řepkový šrot 222,00                 225,00    EUR/t
Řepkový šrot 235,00                 235,00    EUR/t

16.6.2017 nejnižší nejvyšší 9.6.2017 týd. změna jednotka

Pšenice 784 630 900 776 1,1% zl/tuna

Žito 583 475 730 585 -0,4% zl/tuna

Ječmen 715 500 900 722 -0,9% zl/tuna

Kukuřice 857 750 1 000 851 0,7% zl/tuna

Oves 632 500 875 622 1,6% zl/tuna

Tritikále 683 500 900 666 2,6% zl/tuna

18.6.2017 11.6.2017 týd. změna jednotka

Řepka 1687 1713 -1,5% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3577 3743 -4,4% zl/tuna

Řepkový šrot 923 924 -0,1% zl/tuna

Řepkové výlisky 962 953 0,9% zl/tuna

jižní bavorsko

NĚMECKO: Bavorská komoditní burza (velkoobchodní ceny z 21.6.2017)

jižní bavorsko

jižní bavorsko

parita

Mannheim, Mainz

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

Straubing

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 12.5.2017 byl 6,301 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

Würzburg, Regensburg

*velkoobchodní ceny pro zběží průměrného durhu a kvalitiy za tunu, dodání do čtyř týdnu, pokud není určen jiný termín.

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

Straubing

Zdroj: Bayerische Warenbörse

Mainz

Mannheim

na nádraží

www.agroserver.cz



cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 505 0,8% 80% EUR/100kg

SMP 200 2,7% 18% EUR/100kg

WMP 298 -0,2% 38% EUR/100kg

Cheddar 353 0,1% 36% EUR/100kg

Eidam 324 0,5% 44% EUR/100kg

Gouda 317 0,6% 42% EUR/100kg

Ementál 406 0,8% 10% EUR/100kg
Sušená syrovátka 101 -1,5% 63% EUR/100kg

21.6.2017 14.6.2017

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

575 560 15

299 301 -2

195 200 -5

187 190 -3

92 95 -3

 * standardizovaná bílkovina

Zdroj: Regulations (EC) No 562/2005 Article 6(1) and 479/2010 Article 2

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty Změna

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Vtip na závěr:

Mladý adept právnického doktorátu dostane u zkoušek otázku:

"Co je to podvod?"

"Podvod je, jestliže mě teď necháte propadnout."

"Jak to?" ptá se profesor.

"Protože paragraf 265 trestního zákoníku zní: Kdo zneužije nevědomosti něčí, aby jej poškodil, dopustí se 

podvodu."

Přijde maturantka před komisi a vytáhne si otázku - Shakespeare.

Zkoušející učitel se na ni usměje a povídá: "Tak slečno, řekněte mi tři díla od tohoto autora."

Maturantka spustí: 

"Mnoho povyku pro nic, Sen noci svatojánské a Zkrocení zlé ženy."

"No a teď mi tyto díla charakterizujte na nějakém příkladu."

"Tak já bych to charakterizovala na velikosti pánského přirození. Když ho má muž 0-10cm dlouhého, tak je to 

mnoho povyku pro nic, když 10-20cm, tak Sen noci svatojánské a když 20-30cm, tak to je přeci Zkrocení zlé 

ženy!

Zkoušející se na ní usměje a zeptá se: 

" A co když ho má někdo dlouhýho 50cm?"

"Ale pane učiteli, to už si pletete s Nerudou a jeho povídkou Kam s ním.

Ceny 24. týden (končící 18.6.2017)

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

www.agroserver.cz


